
  تاریخ 
 گـویی بـوده اسـت،    الاخبار ناصري، که از منتقدان تملـق  میرزامحمدجعفر خورموجی، از مورخان عصر ناصري و مؤلف کتاب حقایق ـ» 2« هگزین -1

 درس اول) پایه دوازدهم ـ(کاهیدوند) (نخستین کسی است که واقعیت قتل امیرکبیر را بازتاب داده است. 

هـا، معاهـدات سیاسـی،     مکاتبات حکومتی، فرمان هآیند و شامل کلی ترین منابع پژوهش تاریخی به شمار می اسناد تاریخی از مهم ـ» 1« هگزین - 2
 درس اول) پایه دوازدهم ـ(کاهیدوند) (شوند.  هاي اقتصادي، فرهنگی، نظامی و حقوقی می قضایی، گزارشهاي شخصی و اداري، اسناد مالی و  نامه

» تـاریخ بیـداري ایرانیـان   «نگاري سنتی و کتاب  هاي از تاریخ هخان استرآبادي، نمون میرزامهدي هنوشت» جهانگشاي نادري«کتاب ـ » 4« هگزین -3
 درس اول) پایه دوازدهم ـ(کاهیدوند) (نگاري جدید نوشته شده است.  براساس بینش تاریخالاسلام کرمانی،  تألیف میرزامحمد ناظم

هـاي جهـانی اول و دوم و    علاوه بر انقلاب مشروطه، رویدادهاي مهم دیگري همچون نفوذ و دخالت کشـورهاي اسـتعمارگر، جنـگ    ـ» 1« هگزین -4
نقلاب اسلامی، تأثیر عمیقی در بینش مورخان ایرانی گذاشتند و توجه آنـان  ش، جنبش ملی شدن نفت و ا1332و  1299اشغال ایران، کودتاهاي 

 درس اول) پایه دوازدهم ـ(کاهیدوند) (این حوادث جلب کردند.  جهاي گوناگون علل و نتای ها و جنبه را به دیدگاه

قاجـار بـه ایـران راه یافـت.      هغربی بود که در دور گروهی، یکی از ابداعات تأثیرگذار تمدن جدید هعنوان رسان نشریه (روزنامه) به ـ» 3« هگزین -5
 درس اول) پایه دوازدهم ـ(کاهیدوند) (

هاي از دلبستگی ایرانیان به نگارش وقـایع و ضـبط    هتوان نمون نامک) در زمان ساسانیان را می(خداي» نامهخداي«تدوین و نگارش  ـ» 2« هگزین -6
 درس اول) م ـپایه ده(کاهیدوند) (حوادث تاریخی دانست.  سلسله

 درس دوم) پایه دهم ـ(کاهیدوند) (رود.  شمار می شماري یا تقویم به گیري زمان و ابداع گاه یکی از دستاوردهاي مهم بشر، اندازه ـ» 3« هگزین -7

 درس دوم) پایه دهم ـ(کاهیدوند) (تاریخ است.  هیافتن نقشه در مطالع یکی از پیامدهاي ارتباط جغرافیا و تاریخ، اهمیت ـ» 4« هگزین - 8

هاي مانند پهپادها، رادارهـا،   هاي جدید و پیشرفت شناسان براي کشف و شناسایی آثار باستانی و تاریخ، از ابزارها و فناوري باستان ـ» 2« هگزین - 9
 درس سوم) پایه دهم ـ(کاهیدوند) (کنند.  هاي هوایی و ... استفاده می عکس

 کردند.   هاي نخستین از آن براي ساختن ابزار استفاده می ساناي بود که ان ترین ماده سنگ، اصلیـ  »1« هگزین -10
  درس چهارم) پایه دهم ـ(کاهیدوند) (


